INDICAÇÃO N° 094/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis,  solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal de Nova Xavantina, João Batista Vaz da Silva, com cópia a Secretária Municipal de Educação,  solicitando a construção de uma creche municipal no setor  Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Tendo em vista que atualmente no  Setor Xavantina não possui creche,  tendo que se deslocarem ate o  Setor Nova Brasilia  os que tem condições, construção essa que iria garantir  o inicio a educação para as crianças, bem como ficariam  em segurança enquanto as mães trabalham. Indicação essa discutida juntamente com a professora Karina Pinheiro Zaratim, funcionária técnica Magnilia e a estudante Emanoely Erpen.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de setembro de 2018.

Luismar Bernardes da Silva

Edilson Francisco Caetano         Elias Bueno de Souza             Anilton Silva de Moura

João Machado Neto           Paulo Cesar Trindade                 Fernando Nicanor de Sousa

Savio Luiz Farias Rodrigues                                                        Valteri Araújo daSilva

[bookmark: _GoBack]Pedro Luis Breitenbach                                                     Rosemeire Aparecida  Pazeto